

様式第7号 (条例第10条第1項関係)

令和 3年度 (2021年度) 政務活動費収支報告書

令和 4年 (2022年) 4月30日

(あて先) 豊中市議会議長

会派名 豊中市議会市民フォーラム議員団
代表者名 宮地 和夫



豊中市議会政務活動費の交付に関する条例第10条第1項に基づき、令和 3年度 (2021年度) の政務活動費収支報告書を提出します。

1. 収入

(単位:円)

項目	金額	備考
政務活動費	3360000	/
預金利息	9	
その他	0	
合計	3360009	

2. 支出

(単位:円)

項目	金額	備考
調査研究費	26775	
研修費	30000	
広報・広聴費	0	
要請・陳情活動費	0	
会議費	0	
資料作成・購入費	217503	
人件費	0	
事務費	1296034	
合計	1570312	/

3. 残額

収入支出差引残額 1789697 円

(様式第8号)

豊中市議会市民フォーラム議員団 令和3年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費		
1	4月26日	東洋経済購読料							24,472		24,472	-24,472
2	4月1日	控え室パソコンメモリ交換(DynabookP1T4LPBL分)								17,417	41,889	-41,889
3	4月3日	コピー用紙								2,747	44,636	-44,636
	4月9日	豊中市議会政務活動費	1,680,000								44,636	1,635,364
6	4月15日	データ資料購入費							60,000		104,636	1,575,364
7	4月15日	ガソリン代 大町4月分		1,090							105,726	1,574,274
8	4月19日	事務用品(単4乾電池)								110	105,836	1,574,164
9	4月20日	セミナー(コロナ禍の生活支援の現場から)参加費			30,000						135,836	1,544,164
10	4月22日	文具(テブラカートリッジ、クリアホルダーほか)								2,895	138,731	1,541,269
11	4月22日	事務用品(修正テープ、ノート)								1,072	139,803	1,540,197
12	4月22日	書籍(崩壊するアメリカの公教育)							1,980		141,783	1,538,217
13	4月26日	インターネット接続費 大町4月分								1,086	142,869	1,537,131
14	4月27日	大阪日日新聞購読料 4月分							2,050		144,919	1,535,081
15	4月26日	事務用品(USB充電器、ケーブル、ジァー)								3,937	148,856	1,531,144
16	4月27日	インターネットプロバイダ料 4月分								6,798	155,654	1,524,346
17	4月30日	事務用品(カードケース、替え芯、カードリーダー)								1,960	157,614	1,522,386
18	5月6日	書籍購入費 新編星岡随筆							2,200		159,814	1,520,186
19	5月8日	事務用品(A3硬貨カードケース)								110	159,924	1,520,076
20	5月10日	控え室パソコンメモリ交換(DynabookGZ83分)								11,700	171,624	1,508,376
22	5月11日	駐車場代		200							171,824	1,508,176
23	5月11日	事務用品(キーボード)								2,500	174,324	1,505,676
24	5月11日	事務用品(インクジェットプリンタラベル)								15,084	189,408	1,490,592
25	5月12日	事務用品(ケーブルクリップ、両面テープ)								4,278	193,686	1,486,314
26	5月13日	控え室パソコンメモリ交換NEC HYBRID ZERO HZ235								11,690	205,376	1,474,624
27	5月14日	ガソリン代大町5月分		1,196							206,572	1,473,428
28	5月14日	事務用品(ケーブルクリップ)								1,480	208,052	1,471,948
29	5月14日	事務用品(テブラテープカートリッジ)								1,130	209,182	1,470,818
30	5月18日	事務用品(HDMIケーブル)								1,420	210,602	1,469,398

(様式第8号)

豊中市議会市民フォーラム議員団 令和3年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
31	5月24日	複合機パフォーマンスチャージ代 4月分									14,226	224,828	1,455,172
32	5月25日	書籍(エアライン2021年6月号)							1,430			226,258	1,453,742
33	5月26日	駐車場代		500								226,758	1,453,242
34	5月26日	インターネット接続費 大町5月分									1,086	227,844	1,452,156
35	5月27日	控室インターネットプロバイダ料5月分 NHK受信料4~5月分)									10,838	238,682	1,441,318
36	5月27日	大阪日日新聞 5月分							2,050			240,732	1,439,268
37	5月31日	FAX通信料 控え室 4月使用分									2,838	243,570	1,436,430
38	6月10日	携帯電話タブレット使用料 大町4月分									1,415	244,985	1,435,015
39	6月18日	ガソリン代 大町6月分		1,192								246,177	1,433,823
40	6月23日	複合機パフォーマンスチャージ代 5月分									7,706	253,883	1,426,117
41	6月27日	コピー用紙									3,056	256,939	1,423,061
42	6月28日	インターネット接続費 大町6月分									1,086	258,025	1,421,975
43	6月28日	控室インターネットプロバイダ料 6月分									6,798	264,823	1,415,177
44	6月28日	大阪日日新聞購読料 6月分							2,050			266,873	1,413,127
45	6月29日	駐車場代		800								267,673	1,412,327
46	6月30日	駐車場代		1,000								268,673	1,411,327
47	6月30日	FAX通信料 控室5月使用分									2,912	271,585	1,408,415
48	6月30日	事務用品 スクラップブック									1,185	272,770	1,407,230
49	7月5日	駐車場代		300								273,070	1,406,930
50	7月1日	事務用品(クリップ、延長コード、マグネット他)									3,329	276,399	1,403,601
51	7月7日	事務用品(7ルカリ乾電池、名刺刺さる、マグネットテープ)									7,923	284,322	1,395,678
52	7月7日	事務用品(A4紙)									6,264	290,586	1,389,414
53	7月7日	書籍(自治体行政マンが見た欧州コンパクトシティの挑戦)							1,100			291,686	1,388,314
54	7月12日	書籍(官邸の暴走)							1,100			292,786	1,387,214
55	7月12日	携帯電話タブレット使用料 大町5月分									1,442	294,228	1,385,772
56	7月13日	事務用品(PCソフトMicrosoft365personal)									12,980	307,208	1,372,792
57	7月14日	事務用品(LANアダプタ)									1,630	308,838	1,371,162
58	7月15日	駐車場代		400								309,238	1,370,762
59	7月16日	事務用品(ケシボン)									857	310,095	1,369,905
60	7月20日	コピー用紙									3,043	313,138	1,366,862
61	7月21日	書籍(日本再生のための「プランB」医療経済学による所得倍増計画)							1,012			314,150	1,365,850

(様式第8号)

豊中市議会市民フォーラム議員団 令和3年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
62	7月24日	駐車場代		400								314,550	1,365,450
63	7月26日	インターネット接続費 大町7月分									1,086	315,636	1,364,364
64	7月26日	複合機パフォーマンスチャージ代 6月分									7,591	323,227	1,356,773
65	7月27日	控室インターネットプロバイダ料 7月分 (NHK受信料6~7月分)									10,838	334,065	1,345,935
66	7月27日	ガソリン代 大町7月分		2,484								336,549	1,343,451
67	7月27日	大阪日日新聞購読料 7月分							2,050			338,599	1,341,401
68	8月2日	FAX通信料 控室6月使用分									2,931	341,530	1,338,470
69	8月3日	書籍「いじめをうむ教室 子どもを守るために知っておきたいデータと知識」							1,012			342,542	1,337,458
70	8月5日	書籍「新世界秩序と日本の未来」							946			343,488	1,336,512
71	8月5日	地図「ゼンリン豊中市1(南)2(北)」							26,070			369,558	1,310,442
72	8月10日	携帯電話タブレット使用料 大町6月分									1,391	370,949	1,309,051
73	8月18日	ガソリン代 大町8月分		1,017								371,966	1,308,034
	8月18日	利息	4									371,966	1,308,038
74	8月21日	事務用品 (USB7ダ*プク、変換*ラ*等)									5,304	377,270	1,302,734
75	8月23日	複合機パフォーマンスチャージ代 7月分									8,490	385,760	1,294,244
76	8月26日	インターネット接続費 大町8月分									1,086	386,846	1,293,158
77	8月27日	控室インターネットプロバイダ料 8月分									6,798	393,644	1,286,360
78	8月27日	大阪日日新聞購読料 8月分							2,050			395,694	1,284,310
79	8月31日	FAX通信料 7月使用分									2,857	398,551	1,281,453
80	9月3日	書籍 ポリポリ村のみんなしゅしゅぎ他3冊							6,160			404,711	1,275,293
81	9月4日	駐車場代		400								405,111	1,274,893
82	9月5日	ガソリン代 大町9月分		1,234								406,345	1,273,659
83	9月8日	駐車場代		400								406,745	1,273,259
84	9月10日	書籍「沖縄創作民話ぶながや物語 他」							6,040			412,785	1,267,219
85	9月10日	携帯電話タブレット使用料 大町7月分									1,420	414,205	1,265,799
86	9月21日	書籍 ひきこもり白書2021							2,970			417,175	1,262,829
87	9月24日	複合機パフォーマンスチャージ代8月分									4,898	422,073	1,257,931
88	9月27日	インターネットプロバイダ料9月分NHK受信料8~9月分									10,838	432,911	1,247,093
89	9月27日	インターネット接続費 大町9月分									1,086	433,997	1,246,007
90	9月27日	書籍 東洋経済Academic SDGsに取り組む小中高特集 他							2,090			436,087	1,243,917
91	9月27日	大阪日日新聞購読料9月分							2,050			438,137	1,241,867

(様式第8号)

豊中市議会市民フォーラム議員団 令和3年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
92	9月29日	駐車場代		100								438,237	1,241,767
93	9月29日	事務用品(電池、ペン、PPテープ)									2,909	441,146	1,238,858
94	9月29日	事務用品(アルコール消毒)									1,192	442,338	1,237,666
95	9月30日	FAX通信料 控室 8月使用分									2,861	445,199	1,234,805
97	10月5日	文具(替芯)									1,056	446,255	1,233,749
	10月8日	豊中市議会政務活動費	1,680,000									446,255	2,913,749
98	10月12日	曾根駅前シヤサカル視察のための駐車場代		100								446,355	2,913,649
99	10月23日	ガソリン代 大町10月分		2,351								448,706	2,911,298
100	10月25日	服部駅前広場整備に関する地元権利者への調査のための駐車場代		400								449,106	2,910,898
101	10月25日	複合機パフォーマンスチャージ代9月分									9,752	458,858	2,901,146
102	10月26日	インターネット接続料 大町10月分									1,086	459,944	2,900,060
103	10月27日	大阪日日新聞 10月分							2,050			461,994	2,898,010
104	10月27日	インターネットプロバイダ料10月分									6,798	468,792	2,891,212
105	10月31日	アルカリ乾電池									220	469,012	2,890,992
106	11月1日	FAX通信料9月分									3,401	472,413	2,887,591
107	11月9日	曾根駅前路上喫煙場所調査のための駐車場代		100								472,513	2,887,491
108	11月10日	携帯電話使用料 大町9月分									1,470	473,983	2,886,021
109	11月14日	ガソリン代 大町11月分		1,309								475,292	2,884,712
110	11月8日	書籍購入費「ふつうの家族」にさようなら							1,650			476,942	2,883,062
111	11月16日	事務用品 ノート等									1,538	478,480	2,881,524
112	11月18日	文具ソフトゴムテープ									110	478,590	2,881,414
113	11月22日	事務用品購入費(ラミネートフィルム)									2,870	481,460	2,878,544
114	11月23日	文具 マウスシールド									110	481,570	2,878,434
115	11月24日	複合機パフォーマンスチャージ代10月分									14,153	495,723	2,864,281
116	11月29日	インターネットプロバイダ料11月分NHK10-11月分									10,838	506,561	2,853,443
117	11月26日	インターネット接続料 大町分11月分									1,086	507,647	2,852,357
118	11月29日	大阪日日新聞 11月分							2,050			509,697	2,850,307
119	11月30日	文具 ボールペン									1,488	511,185	2,848,819
120	11月30日	FAX通信料10月分									2,866	514,051	2,845,953
121	12月1日	複合機導入費									605,792	1,119,843	2,240,161
122	12月2日	駐車場代 まちづくり調査のため(千里中央)		600								1,120,443	2,239,561

(様式第8号)

豊中市議会市民フォーラム議員団 令和3年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費			事務費
123	12月8日	OPPテープ、テープカッター、透明ポリ袋									330	1,120,773	2,239,231
124	12月10日	携帯電話使用料 大町分 10月分									1,390	1,122,163	2,237,841
125	12月13日	文具 筆記具									220	1,122,383	2,237,621
126	12月23日	複合機パフォーマンスチャージ代11月分									25,687	1,148,070	2,211,934
127	12月24日	千里中央地区再整備の調査のための駐車場代		400								1,148,470	2,211,534
128	12月25日	ガソリン代 大町12月分		2,475								1,150,945	2,209,059
129	12月27日	インターネット接続料 大町12月分									1,086	1,152,031	2,207,973
130	12月27日	大阪日日新聞 12月分							2,050			1,154,081	2,205,923
131	12月27日	インターネットプロバイダ料 12月分									6,798	1,160,879	2,199,125
132	1月4日	控室FAX通信料 11月分									2,948	1,163,827	2,196,177
134	1月4日	事務用品購入 (Dリングファイル・多機能ペン)									1,939	1,165,766	2,194,238
135	1月11日	携帯電話使用料 大町11月分									1,437	1,167,203	2,192,801
136	1月17日	ガソリン代 大町分 1月分		1,426								1,168,629	2,191,375
137	1月18日	事務用品購入費 カシオ電子辞書									39,800	1,208,429	2,151,575
138	1月24日	コピー用紙 他一式									3,371	1,211,800	2,148,204
139	1月24日	コピー用紙 封筒									1,148	1,212,948	2,147,056
140	1月25日	服部天神駅前広場整備に関する調査のための駐車場代		400								1,213,348	2,146,656
141	1月26日	インターネット接続料 大町1月分									1,086	1,214,434	2,145,570
142	1月27日	大阪日日新聞 1月分							2,050			1,216,484	2,143,520
143	1月27日	インターネットプロバイダ料1月分NHK2021年12-2022年1月									10,838	1,227,322	2,132,682
144	1月31日	控室FAX通信料12月分									3,072	1,230,394	2,129,610
145	2月4日	事務用品購入 (ポータブルSSD)									14,270	1,244,664	2,115,340
146	2月5日	事務用品購入 (LAN)ルーター WSR5400AX6S-MB LANケーブル)									19,350	1,264,014	2,095,990
147	2月6日	事務用品購入 (HDMIケーブル)									3,420	1,267,434	2,092,570
148	2月6日	事務用品購入 (会議スピーカーホン)									27,500	1,294,934	2,065,070
149	2月8日	書籍購入費「キャリアコンサルティング 理論と実践」他							5,337			1,300,271	2,059,733
150	2月10日	携帯電話使用料 大町12月分									1,401	1,301,672	2,058,332
151	2月12日	利息	5									1,301,672	2,058,337
152	2月12日	書籍購入費「新版キャリアの心理学」							2,200			1,303,872	2,056,137
153	2月12日	スクリーン購入キクチ科学GMK-100W									25,630	1,329,502	2,030,507
154	2月15日	事務用品購入スイッチングハブ5ポート									3,390	1,332,892	2,027,117

(様式第8号)

豊中市議会市民フォーラム議員団 令和3年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理番号	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費			事務費
155	2月18日	書籍「インクルーシブ教育の源流」							2,200			1,335,092	2,024,917
156	2月19日	マウスパッド									599	1,335,691	2,024,318
157	2月24日	書籍「第4次産業革命と教育の未来 ポストコロナ時代のICT教育」							682			1,336,373	2,023,636
158	2月24日	複合機パフォーマンスチャージ代 1月分									7,025	1,343,398	2,016,611
159	2月26日	ガソリン代 大町2月分		2,250								1,345,648	2,014,361
160	2月28日	カラープッシュペン									110	1,345,758	2,014,251
161	2月28日	インターネット接続料 大町2月分									1,086	1,346,844	2,013,165
162	2月28日	大阪日日新聞 2月分							2,050			1,348,894	2,011,115
163	2月28日	インターネットプロバイダ料 2月分									6,798	1,355,692	2,004,317
164	2月28日	控室FAX通信料 1月分									2,865	1,358,557	2,001,452
165	3月2日	ヘッドセット(ワイヤレスイヤホン)									3,380	1,361,937	1,998,072
166	3月3日	事務用品購入スイッチングハブ8ポート									5,710	1,367,647	1,992,362
167	3月3日	事務用品購入書類ファイル									220	1,367,867	1,992,142
168	3月4日	卓上紙折機ドレスインMA40α									44,000	1,411,867	1,948,142
169	3月4日	書籍「大阪に来たらええやん! 西成のNPO法人代表が語る生活困窮者のリアル」							1,540			1,413,407	1,946,602
170	3月6日	書籍購入費「いつか選挙に行く君に知っておいてほしいこと」SDGs時代の正しい主権者になろう 全3巻							11,550			1,424,957	1,935,052
171	3月6日	書籍購入費「Q&A外国人・留学生支援」「外国人住民の生活相談Q&A」							6,930			1,431,887	1,928,122
172	3月7日	書籍購入費「自分で始めた人たち 社会を変える新しい民主主義」他 計5冊							7,964			1,439,851	1,920,158
173	4月30日	机 備品 E1・A1・E1 ワンタッチテーブル大									8,131	1,447,982	1,912,027
174	3月10日	携帯電話使用料 大町1月分									1,427	1,449,409	1,910,600
175	3月10日	事務用品 オーバンド コピー用紙									3,371	1,452,780	1,907,229
176	3月10日	事務用品 多機能ペン 替え芯									1,930	1,454,710	1,905,299
177	3月10日	雑誌購入費「地理2022年3月号」							1,390			1,456,100	1,903,909
178	3月12日	駐車場代 空港を活かしたまちづくり調査のため		300								1,456,400	1,903,609
179	3月17日	行政監査の在り方の調査 駐車場代		900								1,457,300	1,902,709
180	3月18日	書籍購入費「政治について話そう!」							3,000			1,460,300	1,899,709
181	3月23日	複合機パフォーマンスチャージ代 2月分									2,954	1,463,254	1,896,755
182	3月24日	ガソリン代 大町3月分		1,051								1,464,305	1,895,704
183	3月24日	事務用品購入イカジェットプリンターPIXUSTS8430 他									40,410	1,504,715	1,855,294
184	3月25日	事務用品購入スティックのり マイク ケーブル									6,294	1,511,009	1,849,000

(様式第8号)

豊中市議会市民フォーラム議員団 令和3年度(2021年度)分 豊中市議会政務活動費会計帳簿

整理 番号	日付	摘要	収入金額	支出金額						支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費			人件費
185	3月26日	書籍「公立学校の外国籍教員一教員の生『法理』という壁」							2,970		1,513,979	1,846,030
186	3月27日	事務用品購入マウス								890	1,514,869	1,845,140
187	3月27日	事務用品購入HDMIケーブル								1,200	1,516,069	1,843,940
188	3月27日	事務用品購入HDMIケーブル 変換ケーブル								2,630	1,518,699	1,841,310
189	3月28日	インターネット接続料 大町3月分								1,086	1,519,785	1,840,224
190	3月28日	書籍購入費「差別の哲学入門」「こども哲学ハンドブック」計2冊							3,960		1,523,745	1,836,264
191	3月28日	大阪日日新聞 3月分							2,050		1,525,795	1,834,214
192	3月28日	インターネットプロバイダ料3月分NHK2-3月分								10,838	1,536,633	1,823,376
193	3月31日	控室FAX通信料 2月分								2,827	1,539,460	1,820,549
194	11月20日	書籍「大阪の選択-なぜ都構想は再び否決されたのか」							2,090		1,541,550	1,818,459
195	1月8日	書籍「ひきこもりから考える-聴くから始める支援論」							858		1,542,408	1,817,601
196	1月24日	複合機パフォーマンスチャージ代12月分								14,809	1,557,217	1,802,792
197	4月25日	複合機パフォーマンスチャージ代3月分								10,268	1,567,485	1,792,524
198	5月3日	控室FAX通信料 3月分								2,827	1,570,312	1,789,697
199	4月30日	小計	3,360,009	26,775	30,000	0	0	0	217,503	0	1,296,034	1,570,312